
UCHWAŁA NR XLVI/458/2022 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 14 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559  z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się skargę bez rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wieliszew i zobowiązuje się go do 
przesłania treści Uchwały wraz z uzasadnieniem Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska 
w Warszawie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Marcin Fabisiak 

 



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy wpłynęła skarga dotycząca opieszałości w załatwianiu spraw przez Wójta Gminy. Zgodnie 
z art. 222 k.p.a. o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie jego forma 
zewnętrzna. 

Prawo składania skarg i wniosków przysługuje każdemu, a zatem nie tylko obywatelom RP. Nie jest ono 
bowiem ograniczone posiadaniem obywatelstwa polskiego (J. Borkowski, w: Adamiak, Borkowski, KPA. 
Komentarz, 2009, s. 665). Prawo to przysługuje każdemu podmiotowi prawa, który nie jest organem władzy 
publicznej. Natomiast organy administracji publicznej mogą korzystać z uprawnień z art. 221 KPA 
w sprawach, w których ich sytuacja jest analogiczna do sytuacji obywateli (A. Matan, w: Łaszczyca, Martysz, 
Matan, KPA. Komentarz, t. 2, 2007, s. 441; A. Zieliński, Glosa do post. SN z 18.1.2002 r., III RN 199/00, PiP 
2002, Nr 6, s. 99). 

Wobec powyższego skargę należy pozostawić skargę bez rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy Kodeks postepowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Marcin Fabisiak 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



